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Nr 178.

Ankom till riksdagens kansli den 6 juni 1944 kl. 11 fm.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående anslag för bud
getåret 1944145 till dövstumhemmet å Riis.

(3 :e avd.)

I en inom första kammaren av herr E. O. Wiklund m. fl. väckt motion 
(I: 127) har hemställts, att riksdagen måtte för utrustning m. m. av döv
stumhemmet å Riis anvisa ett engångsanslag av 5 000 kronor.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för detta förslag, får utskottet 
hänvisa till motionen.

Såsom av motionen framgår har svenska kyrkans diakonistyrelse på grund 
av testamente efter framlidna fröken Elisabet Danielson mottagit herr
gårdsbyggnaden på Riis i Nors församling, Värmlands län, jämte tillhöran
de parkområde. Styrelsens avsikt är att söka förverkliga en i testamentet 
uttryckt tanke att behålla byggnaden såsom sommarhem för kvinnliga döv
stumma. Enligt de upplysningar, utskottet i anledning av motionen inför
skaffat, beräknas den i anledning härav nödvändiga anskaffningen av inven
tarier draga en kostnad av 6 385 kronor, varjämte en utgift av 400 kronor 
beräknas för vissa ändringsarbeten. Motionen avser, att ett anslag av 5 000 
kronor skall anvisas såsom bidrag till ifrågavarande kostnader.

Utskottet finner motionärernas förslag i och för sig behjärtansvärt. Emel
lertid måste utskottet redan av den anledningen ställa sig Iveksamt till för
slaget, att medel ej hittills anvisats å riksstaten för jämförligt ändamål. Andra 
utvägar för tillgodoseende av ifrågavarande medelsbehov synas därför i 
första hand böra anlitas. Utskottet har inhämtat, att jämväl ett visst kapital 
tillfallit diakonistyrelsen på grund av ifrågavarande testamente. Avkast
ningen av detta kapital skall enligt testamentet —- till den del styrelsen 
äger förfoga däröver — användas för att främja den kyrkliga och sociala 
verksamheten till do dövstummas vård och hästa. Berörda del av avkast
ningen beräknas uppgå till omkring 4 000 kronor årligen. Med hänsyn till 
det icke obetydliga belopp, som alltså står till diakonistyrelsens förfogande, 
måste utskottet ifrågasätta, örn det kan anses oundgängligen nödvändigt 
för den ifrågavarande verksamheten, att bidrag till densamma lämnas av 
statsmedel.

Utskottet.
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Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa, 

att motionen I: 127 ej må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 6 juni 1944.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 177.


